

„Moje miasto” oczami artystów

Tegoroczny XI Międzynarodowy Plener Malarski „Moje miasto” był bardzo owocny. W artystycznej rywalizacji przyznano cztery nagrody i dwa wyróżnienia.

Wernisaż wystawy poplenerowej połączony z ogłoszeniem wyników odbył się w środę 7 października w Centrum Organizacji Kulturalnych „Perełka” przy ul. Studziennej 6. W wydarzeniu uczestniczyli prezydent Gliwic Adam Neumann i prezes Okręgu Gliwicko-Zabrzańskiego Związku Polskich Artystów Plastyków Anna Zawisza-Kubicka, a także twórcy i miłośnicy sztuki. Prace plenerowe powstawały od 7 do 16 września w najróżniejszych technikach plastycznych i zakątkach miasta.

Nagrodę Prezydenta Miasta Gliwice przyznano **Joannie Bożek** za zestaw pięciu akwareli. Nagroda Prezesa ZPAP-u została trafiła do **Krzysztofa Rumina** za litografię „Gracje w palmiarni”. Prezes Okręgu Gliwicko-Zabrzańskiego ZPAP-u nagrodziła **Adama Papkego** za cykl barwnych akwareli. Wyróżnienie prezesa Okręgu Gliwicko-Zabrzańskiego ZPAP-u trafiło do **Agnieszki Chrzanowskiej-Małys** za dyptyk w technice mieszanej – „Struktura zabudowy. Kamienica”. Park Naukowo-Technologiczny Technopark Gliwice nagrodził obraz olejny „Radiostacja” **Agnieszki Pluszczewicz**, a firma Siatex sc. J. M. Kował wyróżniła batik „Wójtowa Wieś I” wykonany przez **Helene Szubę**.

– W Plenerze wzięło udział 19 artystów plastyków z Białorusi, Ukrainy, Libanu, Irlandii, Niemiec i Polski (z Gliwic, Warszawy, Bielska-Białej, Zabrze, Ptakowic, Pyskowic, Kędzierzyna-Koźla), w tym dwie osoby reprezentujące Międzynarodowe Stowarzyszenie Wychowania przez Sztukę INSEA. Podczas Pleneru powstało ponad 60 prac w różnych technikach, obrazujących piękno naszego miasta – mówi Anna Zawisza-Kubicka, komisarz pleneru i wystawy poplenerowej.

Prace poplenerowe można oglądać w COK-u do końca listopada. Ekspozycja zostanie następnie zaprezentowana w Technoparku (ul. Konarskiego 18c) i Parku Handlowym Arena (al. Nowaka-Jeziorańskiego 1).

Wydarzenie zostało zorganizowane przez Okręg Gliwicko-Zabrzański ZPAP-u przy finansowym wsparciu Miasta Gliwice i pod patronatem prezydenta Gliwic Adama Neumanna.

Źródło: UM Gliwice